２０２６年２月２６日

各 位

株式会社 もみじ銀行

寄付型私募債の受託について

もみじ銀行（頭取 平中 啓文）は、この度、「もみじ銀行保証付寄付型私募債」を受託いたし

ましたので、下記のとおりお知らせします。

寄付型私募債は企業が私募債を発行する際に、お客様（発行企業）が指定された地方公共団体、

学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、「地域の豊かな未来を共創する」というパーパス（使命・存在意義）のもと、「地域・

お客さまへの提供価値最大化」に資する、サービスの多様化・高品質化に取り組みます。今後も

引き続き、事業性評価活動を起点としたお客さまの課題解決に努めてまいります。

記

【発行企業および私募債の概要】

発 行 企 業 名 中国陸運株式会社

所 在 地 広島県廿日市市串戸１丁目８－１０

代 表 者 西尾 義輝

業 種 運送業

発 行 日 ２０２６年２月２６日

発 行 額 １億円

期 間 ３年

寄 付 予 定 先 学校法人鶴学園 広島なぎさ中学校・高等学校

発行企業の概要等 中国５県を中心に、関西から九州に至る広域をカバーする食品共同配送事業

者です。広島・岡山・山口・鳥取・香川・大阪に営業所兼物流センターを配置

し、業界課題とされるスイッチ輸送（中継輸送）に対応可能な輸送ネットワー

クを構築しております。「物流サービスの提供を通じてお客様の発展を支え、

社会の発展に貢献する企業であること」を経営理念とし、今後もサービス体制

の一層の強化とエリア拡充を進め、地域経済の活性化に寄与してまいります。

※ 「もみじ銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、

その元利金支払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安定資金の調

達が可能となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールできるメリットがあ

ります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

もみじ銀行 事業性評価部

担当：中嶋 ＴＥＬ：０８０－４８１９－０７９３